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LUVAN HAKEMISEN PERUSTE

 Toiminta on ympäristölupavelvollista ympäristönsuojelulain 28 §:n 2
momentin perusteella. Ympäristönsuojelulain liitteessä 1 tarkoitettuun,
mutta sitä vähäisempään toimintaan on oltava ympäristölupa, jos toiminta
sijoitetaan tärkeälle tai muulle vedenhankintakäyttöön soveltuvalle
pohjavesialueelle ja toiminnasta voi aiheutua pohjaveden pilaantumisen
vaaraa.

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

 Lupahakemuksen käsittelee kunnan ympäristönsuojelu- viranomainen, kun
on kyseessä ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 mukainen tai
tärkeällä tai muulle vedenhankinta- käyttöön soveltuvalla pohjavesialueella
sitä vähäisempi toiminta.

HAKEMUKSEN VIREILLETULO

 Ympäristölupahakemus on tullut vireille 25.01.2019. Pohjois-Pohjanmaan
ELY-keskus on pyytänyt hakemukseen täydennystä lausuntoaan varten
7.6.2019. Hakemusta on täydennetty 01.04.2019 ja 03.05.2019 sekä
12.09.2019 ja 10.10.2019. Tilalle on tehty tarkastus 16.7.2019, jossa
mukana olivat Pudasjärven kaupungin, Oulunkaaren ympäristöpalvelujen
ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen edustajat.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET



 Koillis-Pohjanmaan ammatillisen koulutuksen kuntayhtymällä on aiemmin
ollut ympäristölupa (päätös 11.2.2003 § 35) 40 hevoselle. Lupaa on
päivitetty 13.07.2006, jolloin Oulunkaaren ympäristöpalvelut on myöntänyt
ympäristöluvan (54/05.25/2006) Koillis-Pohjanmaan ammatillisen
koulutuksen kuntayhtymälle 20 hevosen hevostallille. Päätös tarkoitti
toiminnan laajentamista siten, että hevostalouskoulutuksen yhteydessä tuli
olemaan hevospaikkoja yhteensä 60 täysikasvuiselle hevoselle. Lupa on
ollut voimassa vuoden 2016 loppuun saakka.

ELÄINSUOJAN TOIMINTA JA SEN SIJAINTI

 Pudasjärven kaupunki hakee ympäristölupaa 40 hevosen tallille kiinteistölle
Törrön koulutila 615-409-9-2. Talli sijaitsee noin neljä kilometriä
Pudasjärven keskustasta pohjoiseen, Ranuantien (VT 78) varressa.
Lupahakemuksen kohteena ovat vuonna 2004 valmistunut hevostalli,
lantala, tarhat ja maneesi.

 Alue sijaitsee Törrönkangas-Riekinkangas-Kirkonseutu
–osayleiskaava-alueen itäosassa. Kyseisen osayleiskaava-alueen itäosan
asemakaavoitus tulee vireille vuonna 2019. Tällä hetkellä alue on
tarkoitettu ensisijaisesti julkisluonteisten ja yksityisten palveluiden
järjestämiseen (PY; Julkisten palveluiden ja hallinnon alue).
Maakuntakaavassa alue on merkattua taajamatoimintojen alueeksi (A).
Etäisyys eläinsuojasta lähimpään häiriintyvään kohteeseen –
asuntolakäytössä olleeseen rivitaloon, on noin 100 metriä.

 Ammattikoulun toiminnan päätyttyä Pudasjärven kaupungin tavoitteena on
tallin vuokraaminen tai myyminen kokonaisuutena jollekin hevostoimintaa
harjoittavalle yritykselle, tai yksittäisten tallipaikkojen vuokraaminen
yksittäisille hevosharrastajille. Pudasjärven kaupunki koordinoi tallin
toimintaa. Alue sijaitsee pohjavesialueella, jolla suoritetaan pohjaveden
yhteistarkkailua. Tarkkailu suoritetaan alueen olemassa olevista
pohjavesiputkista.

 Hevosia liikutetaan alueella olevilla hevosreiteillä, hiittisuoralla, metsäteillä
ja raviradalla. Ratsastuskentän rakenne on kivituhka ja silttihiekka; muita
pohjarakenteita ratsastuskentällä ei ole. Kiinteistöllä sijaitsee myös
ratsastusmaneesi, jossa voi käyttää hevosia erillisellä sopimuksella;
maneesin toiminta on vakiintunutta. Tallin piha-alueet ja kulkuväylät on
pääosin mursketta

 Tallissa käytetään kuivikkeena turvetta.  Lantalan seinien ja pohjan
rakenne on betonin osalta samankaltainen; lattian alla kestävä
eristysmuovi, eristysmaakerros ja betoni, jonka välissä vesieristys ja
suojabetoni. Lanta voidaan kuormata pääosin sisällä lantalassa.
Ulkopuolella on asfaltoitu kuormausalue, vedet valuvat pintavalumana ojiin.
Kuormauksen jälkeen alue on puhdistettu lannasta. Lisäksi
tallirakennuksen perustuksiin, lantalaosan alle, on asennettu vesieristeeksi
tiivis hitsattava PE-muovikalvo, jonka päälle on asennettu salaojaputket.
Rakenteeseen on tehty tarkkailukaivot nesteen korkeuden arvioimiseksi ja



salaojat johtavat viemäriverkostoon. Rakennuksen ympäristön asfaltoinnilla
ja sopivilla kaltevuuksilla estetään sade- ja sulamisvesien pääsy
perustuksiin. Jätevedet johdetaan Pudasjärven vesiosuuskunnan
viemäriverkostoon.

 Hevostallin hevosilla on käytössä pinta-alaltaan noin 1 - 1,5 hehtaarin
suuruiset hevostarhat, jotka ovat pohjavesialueen reunalla, varsinaisen
muodostumisalueen ulkopuolella. Tarhojen aidat on rakennettu sinkitetystä
teräsputkesta ja käsittelemättömästä puusta. Tarhat ovat pohjustettu
huopamatolla, jonka päälle on laitettu suunnitelman mukaan 30 - 35 cm:n
murskekerros. Tarhoissa ei ole kiinteää ruokinta-/juottopaikkaa vaan
hevoset juotetaan tarhassa ämpäreistä tai saaveista. Lanta kerätään
ulkotarhoista päivittäin tallin lantalaan työntökärryllä. 

 Koulutoiminnan päätyttyä tallilla ei varastoida polttoainetta.

Lannan käsittely ja varastointi

 Tilalla on katettu 425 m2 lantala. Lantalan lähistöllä, vanhan navetan
vieressä, sijaitsee vuonna 2008 valmistunut katettu toinen lantala, johon
voidaan välivarastoida lantaa yhteensä noin 300 m³. Lantaa voidaan myös
luovuttaa säännöllisesti luvanvaraiselle vastaanottajalle.

 Lanta levitetään kaupungin omistamille pellolle, joista tehdään sopimus.
Tilalla on lannan levitykseen käytettävää omaa peltoalaa yhteensä 54 ha.
Peltoalasta noin 10 - 11 ha sijaitsee Törrönkankaan pohjavesialueella.

Rehun varastointi

 Maksimi eläinmäärä kuluttaa heinää n. 120 tonnia vuodessa ja kauraa n.
27 tonnia vuodessa. Kaupunki ei tule itse tekemään heinää, vaan
tarkoituksena on, että vuokralaiset hankkivat käyttämänsä heinän. Kauraa
voidaan varastoida koulutilan viljankuivaamon sekä hevostallin siiloissa.
Viljakuivaamolla ei ole ollut öljysäiliötä vuoden 2013 jälkeen, eikä sellainen
kuulu lupahakemuksen toimintakokonaisuuteen. Heinää varastoidaan tallin
heinävarastossa. Muita erikoisrehuja käytetään tarvittaessa lisänä.

Jätteet

 Toiminnassa syntyvät jätteet tullaan lupahakemuksen ja hakemusta
täydentävien selvitysten mukaan käsittelemään seuraavasti:

 Biojäte, eli mm. lanta ja pilaantunut rehu/heinä sijoitetaan lantalaan,
kuolleet eläimet kuuluvat omistajalle ja ne tulee hävittää Pudasjärven
jätehuoltomääräysten mukaisesti. Lantaa ja kuivikkeita tulee syntymään
noin 12 m³ hevosta kohden vuodessa.

 Hyödynnettävistä jätteistä paperi ja pahvi kerätään 240 litran astiaan, josta
jätteet toimitetaan kierrätykseen kuukausittain. Lasille ja metallille on omat
170 litran astiat, jotka tyhjennetään kerran kuukaudessa.



 Vaarallisista jätteistä lääkkeet ja neulat huolehditaan yhteistyössä
eläinlääkinnän kanssa tai sitten ne toimitetaan apteekin kautta
ongelmajätteisiin. Öljy, lamput ja akut toimitetaan Ekolanssiin, paristot ja
pienet akut kaupan keräyspisteeseen ja sähkölaitteet Ekolanssin
kierrätyspisteeseen. Vaaralliset jätteet toimitetaan pois hevostallilta heti,
kun tuotteen tarve loppuu.

 Energiajätteet, eli kierrätyskelvottomat jätteet, kerätään sekajätteille
tarkoitettuun 240 litran astiaan, jonka tyhjentämistiheydestä sovitaan
Kiertokaaren kanssa.

 Tyhjennyskertoja seurataan jätteiden määrän mukaan ja tilataan riittävästi
tyhjennyskertoja. Alueen muut toimijat vastaavat omista jätteistä.

 Hevostallista ei synny hallitsemattomia jätevesiä. Pintavedet kerätään
kuivakaivojen kautta tai imeyttämällä ja viivästyttämällä ja lopuksi
johdetaan maastoon. Päästöt ilmaan aiheutuvat pääosin
maatalouskoneista ja autoliikenteestä. Päästöjä pyritään ennakoimaan
työtavoilla, koulutuksella sekä teknisillä ratkaisuilla. Kiinteistöhoitaja
huolehtii yhdessä Pudasjärven teknisen toimen kanssa, että alue säilyy
lupaehtojen mukaisessa kunnossa yhdessä käyttäjien kanssa. Hevostallin
pääkäyttäjä ottaa päävastuun tallin käytöstä ympäristöluvan mukaisesta
toiminnasta ja käyttäjien perehdyttämisestä.

Kemikaalit 

 Talli on luopunut polttoaineen varastoinnista kesällä 2019. Kaupungin
omistamaa kalustoa ei varastoida alueella.

YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET JA NIIDEN VÄHENTÄMINEN

 Suunniteltujen toimintojen toteuttamiselle ei liity poikkeavia riskitekijöitä,
kun huolehditaan eläinsuojien riittävistä vesiensuojelutoimenpiteistä sekä
pohjavesialueella sijaitsevien peltojen asianmukaisista lannoituksista.
Toiminnan kuvauksessa on huomioitu toimintojen sijainti pohjavesialueen
reunaosalla sekä toimintojen laajuus, joka todennäköisesti merkittävästi
pienenee nykyisestä.

LUPAHAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN

 Hakemuksesta on kuulutettu Pudasjärven kaupungin ilmoitustaululla sekä
internet-sivuilla 13.02.-15.03.2019. Hakemusasiakirjat ovat olleet nähtävillä
kuulutusaikana Pudasjärven kaupungintalolla. Hakemuksesta on tiedotettu
asianosaisille kirjallisesti. 

 Asiasta on pyydetty lausunnot Pohjois-Pohjanmaan Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskukselta (ELY-keskus) ja Pudasjärven vesiosuuskunnalta.



MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET

 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus antoi lausuntonsa asiaan 27.11.2019.
Hakemuksesta ei ole määräaikaan mennessä jätetty mielipiteitä tai
muistutuksia.

 ELY-keskuksen lausunnossa todettiin seuraavaa:

 "ELY-keskuksen näkemyksen mukaan hakemuksen mukaiselle
hevostallille voidaan kuitenkin myöntää ympäristölupa, sillä kyseessä on jo
olemassa oleva toiminta, jolla on ollut voimassa ympäristölupa vastaavan
laajuiselle toiminnalle eikä ELY-keskuksen käsityksen mukaan itse
eläinsuojasta ole aiheutunut päästöjä pohjaveteen. Lisäksi kyseisen
hevostallin mahdolliset ympäristövaikutukset ovat aikaisempaa
vähäisemmät, johtuen eläinmäärän vähenemisestä sekä mm.

 polttoainesäiliöiden poistumisesta. Lupaharkinnassa tulee ottaa huomioon
alla esitetyt näkökohdat:

 Tallin, lantalan sekä muiden rakenteiden kunto tulee tarkastaa vuosittain ja
lisäksi säännöllisesti (esimerkiksi 5 vuoden välein) ulkopuolisen
asiantuntijan toimesta. Korjaustoimenpiteisiin tulee ryhtyä välittömästi
puutteiden havaitsemisen jälkeen, niin ettei pohjaveden pilaantumisen
vaaraa pääse syntymään.

 Lantalana tulee käyttää ainoastaan hevostallin yhteydessä sijaitsevaa
lantalaa, sillä se on hyväkuntoinen, katettu ja viemäröity. Pienempää
lantalaa ei ole tarpeen ottaa

 käyttöön, koska edellä mainitun lantalan mitoitus riittää hyvin haetulle
eläinmäärälle (Vna 1250/2014, liite 1). Pienemmän lantalan rakenteesta ei
hakemuksessa ollut tietoja. Lannan kuormaus tulee tapahtua tiiviillä
pohjalla. Lantaa ei tule levittää pohjavesialueella sijaitseville peltolohkoille.
Hakemuksessa

 esitettyjen pohjavesialueen ulkopuolisten peltolohkojen pinta-ala on riittävä
muodostuvalle lantamäärälle. Lannan levitys suositellaan tehtäväksi
keväisin. Nitraattiasetus kieltää lannan levityksen 1.11.-31.3. välisenä
aikana.

 Tarhoja ei tule sijoittaa pohjaveden varsinaiselle muodostumisalueelle.
Mikäli tarhoja sijoitetaan pohjavesialueelle, mutta varsinaisen
muodostumisalueen ulkopuolelle, tulee ne perustaa tiiviiksi (vähintään 0,5
mm HDPE-kalvo tai samat vaatimukset täyttävä materiaali).

 Tilalla sijaitseva ja käytöstä poistettu polttoainesäiliö tulee viedä pois.
Myöskään uusia polttoainesäiliöitä ei tule tilalle sijoittaa.

 Toimintaa ei ELY-keskuksen näkemyksen mukaan tule myöhemmässä
vaiheessa laajentaa pohjavesialueelle.Lisäksi ELY-keskus toteaa, että
mikäli lupaviranomainen päättää myöntää ympäristöluvan, on
lupaviranomaisen annettava muut tarpeelliset määräykset maaperän ja
pohjaveden pilaantumisen ehkäisemiseksi. Pohjaveden laadun tarkkailua
olisi syytä laajentaa pohjaveden virtaussuunnassa hevostarhojen
alapuolelle.

 Lupaviranomaisen tulee kokonaisuudessaan ottaa ns. nitraattiasetus



18.12.2014/1250 (Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja
puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta) sekä
ministeriön ohje huomioon. ELY-keskus tarkastelee tässä lausunnossaan
toimintaa lähinnä vain pohjavesiensuojelun näkökulmasta ja
pohjavesivaikutuksia on arvioitu vain hakemuksessa esitettyjen
rakennelmien perusteella. Lausunnossa ilmi käyvät seikat koskevat
ainoastaan kyseistä eläinsuojaa eikä näkökohtia voida yleistää koskemaan
muita eläinsuojia. ELY-keskus korostaa, että vaikka etukäteen arvioiden
edellä mainitut seikat huomioiden ei pinta- eikä pohjavesiin kohdistuvia
haittoja ole odotettavissa, on toiminnanharjoittaja aina vastuussa
toimintansa ympäristövaikutuksista."

VALMISTELIJAN ESITYS:

RATKAISU JA LUPAMÄÄRÄYKSET

 Esitän, että Oulunkaaren ympäristölautakunta myöntää Pudasjärven
kaupungille ympäristönsuojelulain 28 §:n mukainen lupa eläinsuojan
toiminnalle Pudasjärven Törrön koulutilalla, kiinteistöllä 615-409-9-27. 

 Lupa myönnetään hakemuksen ja täydennysten mukaisesti seuraavin
lupamääräyksin:

Yleiset määräykset 

1 Talliin saa sijoittaa enintään neljäkymmentä (40) hevosta.
Eläinten määrää ja ikäjakaumaa voidaan muuttaa
yhteenlasketun eläinyksikkömäärän sisällä edellyttäen, että
lannantuotanto ja muut ympäristövaikutukset eivät ylitä
yhteenlasketun eläinyksikkömäärän lannantuottoa ja
ympäristövaikutuksia.

2 Talli ja ulkotarhat sekä niihin liittyvät aidat ja muut rakenteet
ympäristöineen on pidettävä kunnossa ja siisteinä.Rakenteiden
kunto on tarkastettava vuosittain ja lisäksi säännöllisesti
ulkopuolisen asiantuntijan toimesta valvovan viranomaisen
kanssa sovittavan aikataulun mukaisesti. Tarvittaviin
korjaustoimenpiteisiin tulee ryhtyä välittömästi, niin ettei
pohjaveden pilaantumisen vaaraa pääse syntymään.

Eläintenpidon ja lannan varastoinnin, kuljettamisen, käsittelyn ja
hyödyntämisen tulee tapahtua siten, ettei lantaa pääse
ympäristöön eikä naapureille aiheudu kohtuutonta haittaa.  

Lannan ja jätevesien varastointi ja käsittely

3 Lantavarastoilta edellytetään 12 kuukauden varastointitilavuutta.
Eläinsuojan pohjarakenteiden ja lannan varastointitilojen tulee
olla vesitiiviitä ja niiden rakenteiden tulee täyttää Maa- ja



metsätalousministeriön asetus 266/2019 tuettavaa rakentamista
koskevista ympäristönsuojelu- vaatimuksista.Lannan kuormaus
tulee tehdä tiiviillä pohjalla.

4 Tallilla syntyvä lanta voidaan  hyödyntää omilla pelloilla
nitraattiasetuksen mukaisesti. Lannan levitykseen käytettävissä
olevaa peltoalaa tulee olla luvanmukaisella eläinmäärällä
vähintään 20 ha. Lantaa ei saa kuitenkaan levittää
pohjavesialueella sijaitseville peltolohkoille. Lannan
luovuttamisesta tulee olla
kirjallinen sopimus ja lannanluovutuksista on tehtävä vuosittain
valvontailmoitus Oulunkaaren ympäristöpalveluille.

5 Ulkotarhoista ei saa aiheutua pohjaveden
pilaantumisvaaraa.Tarhan pohjan tulee olla sellainen, etteivät
sade- ja sulamisvedet jää tarhaan. Ulkotarhoihin kertyvä lanta ja
rehujäte on poistettava säännöllisesti ja varastoitava
asianmukaisessa lantavarastossa.

6 Tarhat on ensisijaisesti sijoitettava pv-alueen ulkopuolelle eikä
niitä saa sijoittaa pohjaveden varsinaiselle muodostumisalueelle.
Mikäli tarhoja sijoitetaan pv-alueelle, varsinaisen
muodostumisalueen ulkopuolelle, nykyisten tarhojen uusimisen
yhteydessä tai uusia tarhoja perustettaessa, tarhat on
perustettava tiiviiksi (vähintään 0,5 mm HDPE-kalvo tai samat
vaatimukset täyttävä materiaali)

7 Talliin ja sen yhteydessä oleviin ulkotarhoihin, ratsastuskentälle
ja maneesiin johtavien kulkureittien tulee olla päällysteiltään
sellaisia, että kulkuväylille kertyvä lanta voidaan poistaa
säännöllisesti.

Jätehuolto 

9 Tallin jätevedet tulee esikäsitellä siten, ettei niiden mukana
kulkeudu viemäriin hevosenlantaa, virtsaa, kuivikkeita, rehuja,
hiekkaa tai muuta jätettä.

10 Toiminnassa on noudatettava voimassa olevia
jätehuoltomääräyksiä. Jätteen syntyä on pyrittävä vähentämään
ja hyötyjätteet lajiteltava erikseen.

11 Kuolleita eläimiä ei saa haudata pohjavesialueelle. Kuolleet
eläimet on säilytettävä tiiviillä alustalla sadevedeltä ja
haittaeläimiltä suojattuna ja viipymättä haudattava
pohjavesialueen ulkopuolelle tai toimitettava eläinjätteen
käsittelylaitokseen voimassa olevien jätehuoltomääräysten
mukaisesti.



Tarkkailu ja raportointi

12 Tallin toiminnasta on pidettävä kirjaa. Vuosiyhteenvedon tulee
sisältää ainakin seuraavat asiat:
• eläinmäärät
• syntyneen ja luovutetun lannan määrä sekä vastaanottaja
• tieto kuolleista eläimistä ja niiden toimituspaikasta
• syntyneet jätteet ja niiden toimituspaikka
• tiedot häiriötilanteista ja muista poikkeuksellisista tilanteista

Vuosiyhteenveto on esitettävä pyydettäessä Oulunkaaren
ympäristölautakunnalle.

13 Ulkotarhojen pinta- ja valumavesien laatua ja määrää
sekä tarhojen pinnan kuntoa on tarkkailtava silmämääräisesti.

Alueen pohjaveden laaduntarkkailu  tulee laajentaa pohjaveden
virtaussuunnassa hevostarhojen alapuolelle Törrönkankaan
pohjaveden tarkkailuohjelman päivityksen yhteydessä.

14 Toiminnanharjoittajan on huolehdittava tallin tai tallipaikkojen
vuokraajien perehdyttämisestä ympäristöluvan ehtoihin  sekä
riittävän tiedon antamisesta alueella.

15 Mahdollisista vahingoista ja häiriötilanteista, jotka saattavat
aiheuttaa haittaa ympäristölle tai naapureille, on ilmoitettava
viipymättä valvontaviranomaiselle.

Toiminnan muuttaminen tai lopettaminen 

16 Toiminnan olennaisista muutoksista tai toiminnan
keskeyttämisestä on ilmoitettava viipymättä
valvontaviranomaiselle. Ennen toiminnan lopettamista on
esitettävä suunnitelma lopettamiseen liittyvistä toimista ja
pyydettävä lopputarkastusta valvontaviranomaiselta.

PERUSTELUT

 Toimittaessa ympäristölupahakemuksen ja lupamääräysten mukaisesti
Pudasjärven kaupungin Törrön eläinsuojan toiminta täyttää
ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten
vaatimukset ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi. Toiminnasta ei
aiheudu ennalta arvioiden kyseisellä sijoituspaikalla ympäristönsuojelulain
49 §:ssä tai naapuruussuhdelain 17 §:ssä mainittuja seurauksia eikä sillä
ole kaavallista estettä. 

Eläinsuoja sijoittuu alueelle, jossa kyseisen toiminnan harjoittaminen
voidaan katsoa tavanomaiseksi, jo vakiintuneeksi, toiminnaksi.

Lupa on myönnetty hakemuksen mukaiselle eläinmäärälle. Toimintaa tulee
harjoittaa siten, että lannantuotanto ja muut ympäristövaikutukset eivät ylitä
yhteenlasketun eläinyksikkömäärän lannantuotantoa tai muita



ympäristövaikutuksia. (lupamääräys 1)

Ympäristönsuojelulain mukaan toiminnasta ei saa aiheutua terveyshaittaa
eikä naapuruussuhdelain mukaan kohtuutonta pysyvää rasitusta.
Rakenteiden kunnon ja tiiviyden säännöllisellä tarkkailulla ja välittömällä
korjaamisella voidaan varmistua rakenteiden asianmukaisuudesta ja
ehkäistä pinta- ja pohjavesien pilaantumista. (lupamääräys 2).

Toiminnassa on kaikilta osin noudatettava valtioneuvoston asetusta
eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen
rajoittamisesta, eli ns. nitraattiasetusta (1250/2014). Mikäli asetusta
muutetaan luvan voimassaoloaikana, on uuden asetuksen määräyksiä
noudatettava. Lannan asianmukaisella varastoinnilla, käsittelyllä,
kuljettamisella ja hyödyntämisellä estetään lannasta aiheutuvat haitat
ympäristöön ja naapureille. Peltoalavaatimus perustuu lannan
keskimääräiseen fosforisisältöön sekä peltoviljelykasvien keskimääräiseen
fosforilannoitetarpeeseen, peltoalaa on oltava riittävästi ylilannoituksen ja
siitä aiheutuvan huuhtoutumisriskin välttämiseksi. (lupamääräykset 3 ja 4)

Kasvipeitteettömiltä ulkoilualueilta voi lannan mukana huuhtoutua sade- ja
sulamisvesien mukana ravinteita vesiuomiin ja maastoon. Tämän takia on
aiheellista antaa määräykset lannan keräämisestä sekä tarhojen
perustamisesta ja kunnossapidosta. Ulkotarhan pinnan ajoittainen
vaihtaminen on tarpeen, koska pinta jauhautuu usein liian hienoksi ja
siihen sekoittuva lanta ja virtsa aiheuttavat ravinnepäästöjä ympäristöön.
Myös kulkualueilta lanta on kerättävä säännöllisesti. (lupamääräykset 5-7)

Toiminnassa on noudatettava jätelakia ja sen etusijajärjestystä. Jätehuolto
on hoidettava asianmukaisesti. Kuolleet hevoset tulee pohjavesien
pilaantumisen ehkäisemiseksi haudata pohjavesialueen ulkopuolelle tai
ruhot hävittää muutoin asianmukaisesti. Eläinjätteen asianmukaisella
säilytyksellä ja hävittämisellä voidaan rajoittaa myös mahdollisten
eläintautien leviämistä. (lupamääräykset 9-11)

Ympäristönsuojelulain ja jätelain nojalla valvontaviranomaisella on oikeus
saada toiminnan ympäristövaikutusten arvioimiseksi ja valvontaa varten
tarpeellisia tietoja. (lupamääräys 12)

 Ympäristönsuojelulaki kieltää maaperän ja pohjaveden pilaamisen.
Määräys pohjaveden tarkkailusta on annettu, koska toiminta sijoittuu
luokitellulle pohjavesialueelle. Ympäristönsuojeluviranomaisen on tarpeen
tietää pilaantumisen vaaraa aiheuttavista tilanteista ja tehdyistä
torjuntatoimenpiteistä. (lupamääräykset 13)

 Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista,
ympäristöriskeistä ja niiden hallinnasta sekä haitallisten vaikutusten
vähentämismahdollisuuksista ja tiedotettava ympäristöluvan määräyksistä
eläinsuojan käyttäjiä. (lupamääräys 14)

 Toiminnanharjoittaja on velvollinen ilmoittamaan valvontaviranomaiselle
häiriö- tai onnettomuustilanteista, joissa ympäristölle on aiheutunut tai on
vaarassa aiheutua haittaa. Tarvittaessa valvontaviranomainen voi antaa
ohjeita ja määräyksiä ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi ja korjaamiseksi.



(lupamääräys 15)

Ympäristönsuojelulain 170 §:n mukaan toiminnan muutoksista ja
luvanhaltijan vaihtumisesta on ilmoitettava uuden ympäristölupatarpeen
arvioimiseksi tai toiminnan lopettamisesta siihen liittyvien toimenpiteiden
määrittelemiseksi. (lupamääräys 16)

ELY-keskuksen lausunto on huomioitu määräyksissä 2-6.

LUVAN VOIMASSAOLO

 Ympäristölupa on voimassa toistaiseksi. Toiminnan olennaiseen
laajentamiseen tai muuttamiseen on oltava lupa (YSL 29 §).

 Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla tämän
luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia
säännöksiä luvan voimassa olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan
estämättä noudatettava (YSL 70 §).

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

 Ympäristönsuojelulaki (527/2014) muutoksineen (19/2017) 2, 5-12, 14-17,
22-23, 27, 29, 34-35, 39, 41-44, 48-49, 51-53, 58, 62, 66, 70, 83-85, 87,
89-94, 96, 123, 134, 154-156, 170, 172, 174, 190-191, 198-200, 205 § ja
liite 1

 Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 2-4, 11-15 §
 Jätelaki (646/2011) muutoksineen (410/2014, 86/2015): 2, 5-6, 8, 12-17,

24,28-29,72-73,91,118-123 §
 Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 2, 11-12, 20 § ja liite 4
 Eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen

rajoittamisesta annettu valtioneuvoston asetus (1250/2014) Maa- ja
metsätalousministeriön asetus 266/2019

 Laki eräistä naapurussuhteista (26/1920) 17 §.
 Pudasjärven kaupungin jätehuoltomääräykset

PÄÄTÖKSESTÄ PERITTÄVÄ MAKSU

 Oulunkaaren ympäristölautakunnan 01.05.2019 voimaan tulleiden
maksuperusteiden mukaan eläinsuojan ympäristöluvan käsittelystä
peritään 750 €.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

 Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti

MUUTOKSEN HAKU



Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Vaasan
hallinto-oikeuteen. Liitteenä valitusosoitus.

YMPÄRISTÖJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS

 Oulunkaaren ympäristölautakunta hyväksyy valmistelijan päätösesityksen.

Päätös: Lautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.


